I
'6Ш

i
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МинАППиП ДНР)

ПРИКАЗ
№ /43УЗ . 2017 года

г. Донецк

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОяя -Регистрационный №_

___
"УуО

от « а /»
_

О внесении изменений во Временные правила
прибрежного (промыслового) рыболовства в
бассейне Азовского моря

С целью создания условий для осуществления рыбохозяйственной
деятельности на Азовском море субъектами хозяйствования Донецкой
Народной Республики в 2017 году, руководствуясь подпунктом 7 пункта 7,
пунктом 10 Положения о Министерстве агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10
января 2015 г. № 1-39,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести во Временные правила прибрежного (промыслового)
рыболовства в бассейне Азовского моря, утвержденные приказом
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики № 359 от 04 августа 2016 года, зарегистрированным в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 01 сентября 2016 года
под регистрационным №1527 (далее - Временные правила) следующие
изменения:

1.1. пункт 12.3. Временных правил изложить в следующей редакции:

2

«12.3. Частиковых рыб (судака, леща, тарани, чехони, толстолобика,
белого амура, сазана, сома, берша, краносперки, карася, густеры, окуня, жереха,
линя, уклеи)- ставными неводами в общем количестве не более 50 ед., каравок
в общем количестве не более 10 ед., вентерей в общем количестве не более
1000 ед. и другими орудиями лова в Таганрогском заливе, вдоль побережья
Донецкой Народной Республики»;

1.2. пункт 12.4. Временных правил изложить в следующей редакции:
«12.4. Пиленгаса - ставными неводами, в общем количестве не более 50

ед., каравками в общем количестве не более 10 ед., вентерями в общем
количестве не более 1000 ед. и другими орудиями лова в Таганрогском заливе,
вдоль побережья Донецкой Народной Республики»;

1.3. пункт 12.6. Временных правил изложить в следующей редакции:
«12.6. Сельди-ставными неводами и другими орудиями лова».

2. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Донецкой
Народной Республики-dnr-online.ru.

3. Настоящий Приказ вступает в силу до дня его официального
опубликования.

В.Н. АнтоновИ.о. Министра